
OBSAH
/. kapitola

Války a pověsti 1
Evoluce 

Darwinismus 
Stvoření 
Inteligentní plán 

Válka slov

2. kapitola
Co skutečně říkají fosilní nálezy 13

Darwinův strom života 
Kambrická exploze 

Bájná velryba 
Pohádky na dobrou noc 

Chcete vyvolat bitku v baru?

3. kapitola
Proč jste se v matčině děloze „evolučně nevyvíjeli" 25

Darwinův nejpřesvědčivější důkaz 
Překrucování přírodních faktů 

Darwinismus ospravedlňuje i vyvrácené důkazy 
Evoluční vývojová biologie na jejich záchranu?

Moucha je moucha, protože je moucha

4. kapitola
Co nám říkají molekuly o našich předcích? 37

Molekulární fylogeneze

Bájná velryba, část 2
Jsme bližší hmyzu nebo červům?

Vyvrácení stromu života 
Věštění z kuřecích vnitřností



5. kapitola
Konečný chybějící článek

Nezvratný důkaz evoluce 

Vznik druhů jako výzkumný program 
Údajné příklady pozorovaného vzniku druhů 

Mikroevoluce a makroevoluce 
Jedno dlouhé blufování

6. kapitola
Není to dokonce ani teorie

Rozpory v učebnicích 
Žádné nadšení z důkazů 

Věda pomocí konsensu 
Aplikovaná materialistická filozofie?
Příliš dobré na darwinismus

Z  kapitola
Vypadá to, jako kdyby Darwin vymyslel internet

Zemědělství a genetika 

Lékařství 
Objev antibiotik 

Rezistence na antibiotika 

Nic v biologii?
Přebírání zásluh, kde žádné nejsou

8. kapitola
Revoluce inteligentního plánu

Doložení plánu 
Žádný oběd zadarmo 
Dembského nebezpečná idea 

Opice přepisující Shakespeara



9. kapitola 
Tajemství života

DNA: Molekula 

DNA: Informace 
Původ biologických informací 
Recenze ve vědeckých časopisech 
H lava-23

10. kapitola
Darwinova černá skříňka

Nezjednodušitelná složitost 
Vidění a srážlivost 

Bakteriální bičík 

Která Moskva to je?

11. kapitola
Jaký je to nádherný svět

Přesné kosmické vyladění 
Naše privilegovaná planeta 
Inteligentní plán ve Smithsonianském institutu 

Je tohle nebe?

12. kapitola
Je inteligentní plán věda?

Co je to věda?

Metodologický naturalismus 
Sociologická a psychologická kritéria 
Vědecký inteligentní plán 

Ale je to pravda?



13. kapitola
Učit či neučit

Příběh dvou učitelů
Vyučování názorů polemických s darwinismem 

Učte inteligentní plán, ale dělejte to špatně 

Kansas a Ohio
Doplahočíme se až do evoluce?

14. kapitola
Darwinismus a konzervativci

Konzervativci proti inteligentnímu plánu 
Darwinistický konzervatismus?

Darwinismus a společenské hodnoty 

To je ekonomie, hlupáku!

Podstata věci

15. kapitola
Darwinistická válka s tradičním křesťanstvím

Křesťanská tradice 
Darwinismus versus křesťanství 
Porážka podle Darwinových požadavků 

Římský katolicismus 
Zřízení náboženství

16. kapitola
Americký lysenkoismus

Darwinistický pohled

Sovětský lysenkoismus
Veřejné odsouzení a propouštění?

Mohli by praví lysenkoisté prosím povstat?

Kritika darwinismu je zakázána



17. kapitola
Vedecká revoluce 185

Struktura vědecké revoluce 
Proč darwinismus prohraje 

Příliš dobře sponzorováni?
IP jako vědecký výzkumný program 

Proč zvítězí teorie inteligentního plánu

Poděkování 
Vysvětlující poznámky 
Rejstřík

197
199
245


